
                         2020 年 10 月 30 日 

会員の皆様へ  

 

一般社団法人 愛知県医療ソーシャルワーカー協会  

会長 小林哲朗（公印略） 

 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは本会活動にご協力い

ただき、ありがとうございます。 

 今年度も、医療ソーシャルワーカーに関心のある学生と直接話し、MSW の魅力ややりが

いを伝え、後進を育成することを目的とした「2020 年度 MSW フェア」を開催いたします。 

是非ご参加下さいますようお願いいたします。 

敬具 

記 

開催概要 

日 時 ：2021 年 3 月 13 日（土）（午後の時間帯を中心に企画予定） 

方 法 ：Zoom を用いたライブ配信  

内 容 ：参加機関毎に一定時間（20 分程度）、自施設の MSW 業務に関連して魅力ややり

がい等を伝えて下さい。採用情報等を伝える事も可能です。学生（福祉系大学

生・大学院生・専門学校生・高校生）との質疑応答にもご対応下さい。 

留意事項：安定したインターネット環境下でご参加下さい。インターネット通信にかかる

費用は各機関負担となりますので予めご了承下さい。 

募集概要 

対 象：MSW の魅力ややりがいを学生に是非伝えたいという熱意のある会員の在籍機関。

当面の MSW 採用予定がなくても構いません。 

参 加 費：無料 

申込方法：下記問合せ先まで、メールでお申し込み下さい。後日、詳細をご案内します。 

件名を「2020 年度 MSW フェア参加申込」として下さい。その際、「機関名・代表会員

名・連絡先電話番号」を明記して下さい。送信元メールアドレスも連絡先として使用し

ます。 

締  切：2020 年 11 月 30 日（月） 

問合せ先：学生研修委員会 岩田（杉石病院地域医療連携室） 

メールアドレス：msw-akiko-i@sugiishi.or.jp 電話：0569-72-1155（代） 

 

新型コロナウィルス感染症の影響が長期化し、人々の生活・人生に多大な影響が拡大し

ている時期です。学生研修委員会としては、このような時期だからこそ、クライエントの

生活・人生を支援することに伴う価値や希望を学生に届けたいと考えています。是非ご協

力いただきますようお願いいたします。  

以上 

2020 年度 MSW フェア参加機関募集について（案内） 

mailto:msw-akiko-i@sugiishi.or.jp

